Ente Publico: SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA EN YUCATAN
Indicadores de Postura Fiscal
Del lo. de enero al 30 de junio de 2022

Concepto
l. Ingresos Presupuestarios (1=1+2)
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa
2. Ingresos del Sector Paraestatal
Il. Egresos Presupuestarios (11=3+4)
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa
4. Egresos del Sector Paraestatal
lll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (1ll =1-11)
Concepto
lll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit)
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
V. Balance Primario (Superavit o Déficit) (V= lii+ IV)
Concepto

A. Financiamiento
B. Amortizacién de la Deuda
C. Endeudamiento 6 Desendeudamiento (C = A- B)

(Cifras en Pesos)

Estimado/Aprobado

Estimado/Aprobado

Estimado/Aprobado

$623,471,609.00
$0.00
$623,471,609.00
$623,471,609.00
$0.00
$623,471,609.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

Devengado
$309,251,172.75
$0.00
$309,251,172.75
$249,568,320.02
$0.00
$249,568,320.02
$59,682,852.73

Devengado
$59,682,852.73
$0.00
$59,682,852.73

Devengado

$0.00

$0.00
$0.00

Recaudado/Pagado
$306,907,614.25
$0.00
$306,907,614.25
$237,102,820.11
$0.00
$237,102,820.11
$69,804,794.14
Recaudado/Pagado
$69,804,794.14
$0.00
$69,804,794.14
Recaudado/Pagado
$0.00
$0.00
$0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




