## Ente Público: SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA EN YUCATÁN

## Indicadores de Postura Fiscal Del 1o. de enero al 30 de junio de 2022 (Cifras en Pesos)

Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2)	\$623,471,609.00	\$309,251,172.75	\$306,907,614.25
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa	\$0.00	\$0.00	\$0.00
2. Ingresos del Sector Paraestatal	\$623,471,609.00	\$309,251,172.75	\$306,907,614.25
II. Egresos Presupuestarios (II=3+4)	\$623,471,609.00	\$249,568,320.02	\$237,102,820.11
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa	\$0.00	\$0.00	\$0.00
4. Egresos del Sector Paraestatal	\$623,471,609.00	\$249,568,320.02	\$237,102,820.11
III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) (III = I- II)	\$0.00	\$59,682,852.73	\$69,804,794.14
Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit)	\$0.00	\$59,682,852.73	\$69,804,794.14
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda	\$0.00	\$0.00	\$0.00
V. Balance Primario (Superávit o Déficit) (V= Iii+ IV)	\$0.00	\$59,682,852.73	\$69,804,794.14
Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A. Financiamiento	\$0.00	\$0.00	\$0.00
B. Amortización de la Deuda	\$0.00	\$0.00	\$0.00
C. Endeudamiento ó Desendeudamiento (C = A-B)	\$0.00	\$0.00	\$0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.